



Fakty i wnioski

„Ratownicy“

Ludność Anglii miała ostatnio okazję dowiedzieć się, co o sytuacji gospodarczej Wielkiej Brytanii myślał premier Churchill i kanclerz skarbu Butler. Obaj mężowie stanu z okazji debaty w Izbie Gmin złożyli alarmujące oświadczenia. „Biją w dzwon alarmowy — to już nie jest tylko ostrzeżenie“ — oświadczył premier Churchill. „Wielka Brytania znajduje się w sytuacji pływaka, którego głowa jeszcze wystaje ponad wodę, ale któremu to nie wystarcza, by mógł dalej płynąć. Tymczasem musimy płynąć i to płynąć przeciwko prądowi“.

Fakty, które w bezprecedenskich konsekwencjach doprowadziły do wystąpienia Churchilla w roli dzwonnika, to przede wszystkim — jak z kolei ujawnił kanclerz Butler — katastrofalny stan rezerw złoto-dolarowych strefy sterlingowej. Wynoszą one w chwili obecnej zaledwie 1654 miliony dolarów, to znaczy o 30 procent mniej niż przed rokiem. Należy przy tym wskazać, że gdyby nie drakońskie ograniczenia importu i zmniejszenie wyprzedaży cennych surowców Amerykanom — rezerwy te już dawno spadłyby do zera.

Za ograniczenia importu płacą masy brytyjskie inflacją i obniżeniem poziomu życiowego. W wyniku zaś wyprzedaży surowców koniecznym zbrojeniom USA pokójowy przemysł brytyjski staje w obliczu niemożności zaopatrzenia rynku wewnętrznego i eksportu. W trakcie debaty w Izbie Gmin wyszło na jaw, że rząd brytyjski odprzedał Amerykanom w ciągu br. cenne surowce za 100 milionów dolarów i to po niskich cenach, narzucających przez USA. W tej sytuacji oświadczenie Churchilla iż „trzeba się przeciwstawiać naciskowi międzynarodowych spekulantów“ brzmi jak gorzki wyrzut pod adresem „sojusznika“.

Oświadczenia premiera i jego ministrów ujawniają w ten sposób niektóre sprzeczności rozdzierające do tego stopnia system imperialistycznego sojuszu, że nawet najgorętszy zwolennik amerykańskiej hegemonii, Churchill, nie może ich ukryć. Jednakże nie znaczy to wcale, że rząd konserwatywów zamierza ratować „brytyjskiego pływaka“. Rząd konserwatywów nadal chce „płynąć przeciwko prądowi“.

Program zbrojeń, narzucony Wielkiej Brytanii przez udział w amerykańskich przygotowaniach agresji, pozostał ma niernaruszony. Dramatyczne deklaracje Churchilla i Butlera mają służyć jedynie na celu oszukanie mas, mówienie im, że powinny podporządkować się nowym ograniczeniom poziomu życia w imię „wielkości Imperium“. Robotnicy brytyjscy coraz lepiej rozumieją jednak, że ci, którzy każą „płynąć pod prąd“, czynią jednocześnie wszystko, aby pływaka zatopił.

Przed przybyciem Ridgway'a do Wołch

(f) RYZM (PAP). W związku z zapowiedzianym przybyciem do Wołch oprawcy narodu koreańskiego generała Ridgway'a w całym kraju odbywają się zebrania protestacyjne bojowników o pokój. W Rzymie na konferencji prowincjonalnej bojowników o pokój wygłosił przemówienie członek Światowej Rady Pokoju — Sereni. Podkreślił on, iż przybycie gen. Ridgway'a do Wołch oznacza dalszy krok na drodze przygotowań wojennych. Słowa Sereniego, wyrażające solidarność z narodem francuskim walczącym o wolność i pokój, powitane zostały przez zebranych burzą oklasków. Uczestnicy konferencji uchwaliłi jednogłośnie rezolucję, podkreślając konieczność zwalczania do Rzymu światowej konferencji rozbrojeniowej.

Rząd De Gasperiego licząc się z tym, że przyjeźdźcą Ridgway'a do Wołch wywoła taką samą akcję protestacyjną w kraju, jak to miało miejsce w Francji, przygotowuje się do zdławienia wszelkich przejawów niezadowolenia narodu. Agencja Ansa donosi, że w dniu 12 bm. De Gasperi przeprowadził konferencję z ministrem Seelba. Po tej rozmowie opublikowano komunikat rządu, który stwierdza, iż rząd nie pozwoli, aby Ridgway'a nazywano „generałem — dzumą“. Rząd grozi, że wszelkie demonstracje publicznie przeciwko generałowi Ridgway'owi zostaną zdławione.

Nowy numer pisma „O demokrację ludową“

(f) BUKARZESZT (PAP). W Bukarzeszcie ukazał się nowy numer czasopisma „O demokrację ludową“, organu Biura Informacyjnego partii komunistycznej w Bułgarii. W numerze znajdują się artykuły wstępny pt. „Wież z masami — reakcja międzynarodowej siły partii komunistycznych i robotniczych“, streszczenie przemówienia, wygłoszonego przez sekretarza generalnego KC Komunistycznej Partii Bułgarii — Wytko Czerwenkowa na III Zjeździe Frontu Ojczyźnianego Bułgarii, artykuł sekretarza generalnego KC Komunistycznej Partii w Brytanii Harry Pollitta pt. „Przeciwko separatystycznym układom z odwołaniem bojowników do polityki militarystycznej, o pokój“, artykuł zastępcy sekretarza generalnego K. P. Wołch „Słuchajcie się, narodo!“, „Należy głosować przeciwko polityce wojennej“, artykuł przewodniczącego Węgelskiego Komitetu Obronców Pokoju „Czyżbyśmy nie mieli zwrócić uwagi na zwycięstwa bojowników o pokój, artykuł Józefa Sigalona poświęcony budowie Warszawy, artykuł redakcyjny pt. „Należy nie mieć nadziei, zdyktowanie protestu przeciwko separatystycznym układom wojennym“, oraz komentarze polityczne Jana Marka.

Lud Paryża ponawia swoje ślubowanie wzmocnienia jedności w walce o niepodległość narodową i socjalizm

Potężny wiec w Paryżu pod hasłem uwolnienia Duclos, Stila i towarzyszy

(f) PARYŻ (PAP). W czwartek wieczorem odbył się w Włodoniczym z udziałem dziesiątek tysięcy mieszkańców Paryża potężny wiec pod hasłem uwolnienia Duclos, Stila i innych uwięzionych patriotów.

Wiec otworzył Guyot, który oświadczył: Jacques Duclos kontynuując walkę ze swej celi. Nikt z nas nie zapomni w jakich słowach Jacques Duclos piętnował ludzi odpowiedzialnych za zamach przeciwko pokojowi i Francji. Ludzie ci obawiali się Duclosa na wolności. Dziś drżą przed nim, gdy znajduje się w więzieniu. Spotęgujemy naszą akcję w obronie pokój pod znakiem jak najszerszej jedności. Przeciwni rządowi zdrady i faszyzmu, którzy gwałcą konstytucję, będziemy kontynuowali naszą walkę publicznie, w formach legalnych i przewidzianych przez konstytucję, poprzez petycje i delegacje, poprzez ulotki i prasę, poprzez zebrania i manifestacje, pochody i strajki. Nie jesteśmy osamotnieni. Ze Związku Radzieckiego, Chin Ludowych, z krajów demokracji ludowej, ze wszystkich krajów świata nadchodzi do Jacques Duclos wyrazy sympatii i solidarności.

Następnie zabrał głos Marcel Cachin, który powiedział m. in.: Aby manifestować swą nędzną stałość wobec miliardów z Wall Street, Pina i jego ministrów bezwzględnie kazali aresztować Andre Stila, a potem naszego odkrytego chwalebnie towarzysza Jacques Duclos. Nakazują oni swym policjantom i sędziom gwałcenie najelementarniejszych zasad prawdy i sprawiedliwości, fabrykują najbardziej absurdalne, najbardziej nikczemne prowokacje. Nasza partia — mówił Cachin — w ciągu swej historii pięciokrotnie doznała tego rodzaju zamachów. Za każdym razem, podobnie jak dzisiaj, wymyślano spiski, aby obalić naszą partię, wymyślano oskarżenia, stosowano groźby i gwałty, dokonywano aktów bezprawia, rewizji i aresztowań. Doznaliśmy tego wszystkiego. Jednakże, wbrew oszczerstwom, kłamstwom i przesławianiom, wi-

głość narodowa, socjalizm i pokój. Lud Paryża doprowadził do Twego uwolnienia, do uwolnienia Andre Stila i wszystkich obrońców pokoju. Powtarzamy słowa Twoje i Maurice Thoreza: Nigdy wielki lud, taki jak lud naszego kraju, nie będzie niewolnikiem. Francja nigdy nie będzie kolonią. Francja nigdy nie ugnie się przed sforą lokajów, gotowych do każdej brudnej roboty. Miałeś rację. Jesteśmy pewni zwycięstwa. Faszyzm nie przetrze! Lud zwycięży!

Wobec strajku nadal akcja strajkowa — protestacyjna pod hasłem uwolnienia Jacques Duclos, Stila i innych uwięzionych patriotów i pod hasłem walki przeciwko okupacji amerykańskiej. Protesty przeciwko bezprawnemu aresztowaniu Duclos ogłosili m. in.: Mer miejscowości Chalmaison — Brugeuil, prze-

dzimy, że szeregi naszej partii rosła. Cachin zakończył przemówienie, wyrażając przekonanie o zwycięstwie wielkiej sprawy pokoju i socjalizmu, za którą oddali życie najlepsi synowie Francji. Poza tym przemawiali Andre Marty i Jeanette Vermeesch.

Pismo do Jacques Duclos

Zebrani na wiecu uchwaliłi tekst pisma do Jacques Duclos w którym stwierdzają: Lud Paryża proklamuje uroczyste całkowitą solidarność z Twoją odwagą akcją patriotyczną w obronie świętej sprawy pokoju. Lud Paryża przekazuje Ci, dzielnemu żołnierzowi spod Verdun, dzielnemu obrońcy interesów mas ludowych, organizatorowi zbrojnego, narodowego ruchu oporu przeciwko barbarzyńcom hitlerowskim, pionierowi socjalizmu i szermierowi pokoju — wyraz swej najgorętszej sympatii i braterskiej przyjaźni.

Lud Paryża piętnuje metody terrorystycznych represji przeciwko Francuskiej Partii Komunistycznej — partii klasy robotniczej, partii całego ludu, jedyniej prawdziwej narodowej partii Francji, represji stosowanych przez rząd zdrady, którego zbrodnica polityka podporządkowuje Francję miliardom amerykańskim i odwetowcom niemieckim, prowadzi kraj do katastrofy, do zniszczenia, do straszliwej klęski trzeciej wojny światowej. Wierni odkryte chwalebnie pamięci swych bohaterów, którzy padli w nieprzejednanej walce podczas zwycięskich dni powstania narodowego o wyzwolenie ojczyzny, lud Paryża ponawia swe ślubowanie wzmocnienia jedności wszystkich swych sił zwojennych w walce aż do zwycięstwa o niepodle-

List Jacques Duclos do ministra sprawiedliwości

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik „Humanite“ opublikował list Jacques Duclos do ministra sprawiedliwości Martinaud-Deplat. Zwracam się już do pana — pisze m. in. Duclos — z żądaniem, aby wszyscy aresztowani bezprawnie przez policję i oskarżeni o rzekomy „udział w spisku przeciwko wewnętrznemu bezpieczeństwu państwa“, byli traktowani jako więźniowie polityczni. Zasadniczo Andre Stil i ja nie korzystamy dotychczas w pełni z praw przysługujących więźniom politycznym. M. in. osobom z zewnątrz nie wolno dotychczas nas odwiedzać. Stwierdzam, że nawet za czasów Napoleona III więźniowie polityczni byli traktowani w sposób bardziej liberalny.

Postępuję pan bezprawnie — pisze dalej Jacques Duclos — odmawiając osobom aresztowanym za udział w rzekomym „spisku“, który nie istniał i nie

A. Paniuszkin ambasadorem ZSRR w Chińskiej Republice Ludowej

(f) MOSKWA (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Aleksandra Paniuszkiną nadzwyczajnym i pełnomocnym ambasadorem ZSRR w Chińskiej Republice Ludowej, zwalniając go z obowiązków nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora ZSRR w Stanach Zjednoczonych.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zwolniło Mikolaja Rosczina z obowiązków nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora Związku Radzieckiego w Chińskiej Republice Ludowej.

Protest Albanii przeciw prowokacjom titofaszystów

(f) TIRANA (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej wywysłało notę protestacyjną do rządu jugosłowiańskiego w związku ze zbrojnymi prowokacjami dokonanymi w okresie od 2 do 17 maja br. przez jugosłowiańskie siły zbrojne przeciwko Albańskiej Republice Ludowej.

Wzrost wpływów KPF

PARYŻ (PAP). W uzupełniających wyborach samorządowych w Auxile-Chatou (Pas de Calais) lista komunistyczna zdobyła 41,8 proc. głosów. W październiku ub. roku w wyborach samorządowych w tej samej miejscowości komuniści uzyskali 29,1 proc. głosów.

6.200 dokerów strajkuje w Australii

(a) LONDYN (PAP). Z Sydney donoszą, że w dniu 12 bm. wybuchł tam strajk 6.200 robotników portowych na znak protestu przeciwko bezprawnemu usunięciu z pracy części robotników. Wskutek strajku przewano wyładowanie 24 statków.

Dalsze aresztowania uczestników demonstracji 1-majowej w Japonii

(a) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Tokio, że w czwartek ponad tysiąc policjantów dokonało nowej objawy w koreńskiej dzielnicy miasta i aresztowało 15 Koreańczyków za udział w demonstracji pierwszomajowej. Jak podaje prasa japońska liczba aresztowanych w związku z wydarzeniami pierwszomajowymi wyniosł ogółem 1.064 osoby.

Reakcja chilijska uniemożliwia powrót do kraju Pablo Neruda

(d) NOWY JORK (PAP). — Reakcja Chile stara się uniemożliwić powrót do kraju znanemu poeci Pablo Neruda. Jak donosi prasa z Santiago de Chile, senat chilijski 16 glosami przeciwko 6 odrzucił projekt ustawy, która pozwoliłaby Pablo Neruda wrócić z wygnania.

Kronika dyplomatyczna

(f) 13 bm. przybył do Warszawy nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Albańskiej Republiki Ludowej p. Petro Papi.

Ze sportu Krajowe zawody szachowe

POZNAŃ, 13 bm. rozegrano na krajowych zawodach szachowych szóstą część decydującego na trasie Kobylnica — Ostrów — 99 km. Zwycięzca tej konkurencji został Krawczyk, który uzyskał średnią szybkość 80,7 km/godz. Drugim był Adamek — 56, 8 km/godz., trzeci — Makula — 43,3 km/godz.

Pilkarze FSGT gościami katowickich górników

KATOWICE. W Domku Klubowym Górników w Katowicach odbyło się 13 bm. spotkanie francuskich pilkarzy FSGT z działaczami i zawodnikami ZS Górnik. W ożywionej i przyjaźnieli rozmowie sportowcy francuscy i polscy opowiadali o swojej pracy zawodowej i sportowej. Goście z dumą mówili o tym, że 13 sportowców FSGT (gimnastyki i koszykówki) reprezentować będzie Francja na Olimpiadzie w Helsinkach.

Dwa zwycięstwa Węgrów w V rundzie turnieju szachowego w Międzyzdrojach

(Kór. wł.) W V rundzie grający dotąd z niepowodzeniem Węgrzy odnieśli dwa zwycięstwa zwycięstwa. Bakonyi w pięknym stylu rozgromił Mileva, zmuszając go w 22 posunięciu do kapitulacji.

Partie Pyltowski — Balani i Szaniec Stawa miały wspólne przebieg. Obie zakończyły się wynikiem remisowym.

Tow. KROPINIEWICZ ROMUALD

Długoletni pracownik M. P. K. — pierwszy Przewodniczący Rady Zakładowej w 1945 roku, były członek SPKPiL, Komunistycznej Partii Polski, Polskiej Partii Robotniczej, członek Polskiej Partii Robotniczej, długoletni więzień polityczny faszystowskich obozów koncentracyjnych, po ciężkiej chorobie zmarł dnia 11 czerwca 1952 r.

Zaprzeczenie Agencji TASS

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłosiła następujące zaprzeczenie: Prasa japońska powołując się na informacje otrzymane od deputowanej do parlamentu japońskiej pani Tomi Kora, która odwiedziła niedawno ZSRR, twierdzi, że według informacji pani Kora, Związek Radziecki w wypadku zawarcia separatywnego traktatu pokojowego z Japonią gotów byłby zwolnić 182 tysiące japońskich jeńców wojennych, znajdujących się jakoby w ZSRR.

Agencja TASS jest upoważniona do stwierdzenia, że tego rodzaju doniesienia są całkowicie zmyślone. Rozpowszechniane przez prasę japońską wiadomości o tym, że w ZSRR znajduje się rzekomo 182 tysiące japońskich jeńców wojennych, są jedną z wielu prób wprowadzenia w błąd opinii publicznej Japonii. Jak wiadomo z opublikowanych oficjalnych oświadczeń radzieckich, w ZSRR pozostało zaledwie 1.487 japońskich jeńców wojennych skazanych za popełnienie przez nich zbrodnie wojenne.

Delegacja chłopów polskich u ministra rolnictwa ZSRR — Benediktowa

(f) MOSKWA (PAP). Minister rolnictwa ZSRR Iwan Benediktow przyjął delegację chłopów polskich, która udała się do Związku Radzieckiego na zaproszenie Ministerstwa Rolnictwa ZSRR.

Na przyjęciu obecni byli przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa ZSRR oraz przedstawiciele kolchozów. Minister Benediktow serdecznie powitał delegację i serdecznie powitał delegację gości polskich i z wyrazami sympatii i szacunku przemówił o współpracy w ZSRR, z pracami przeprowadzonymi nad przeobrażeniem przyrody. Obecni na przyjęciu przewodniczący kolchozu im. Chruszczowa w obwodzie ro-

Przyjęcie w ambasadzie RP w Moskwie w związku z pobylem filmowców polskich w ZSRR

(f) MOSKWA (PAP). Z okazji pobytu w stolicy Związku Radzieckiego filmowców polskich, którzy przybyli na festiwal filmowców polskich w ZSRR, charge d'affaires ambasady RP w Moskwie — L. Pohoryles wydał przyjęcie, w którym wzięli udział minister kinematografii ZSRR — Bolszakow, wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Puszkini, laureaci Nagród Stalinowskich — Gierasimow, Aleksandrow i Romm, wybitna artystka filmowa L. Orłowa, nicki.

Znajdzie czego szuka

Gdyby fabrykowanie prowokacji można było uprawiać na skalę przemysłową — pan premier Pina niewątpliwie by zbudował taką gałąź przemysłu. Na razie — policja francuska w myśl wskazówek swego „socialistycznego“ prefekta Baylot fabrykuje je masowo i wprowadza, ale metodą chałupniczą. Stąd — jedna po drugiej — grubymi niemiędzy szły afery rozpadały się z wielkim trząskiem.

Trudno o lepszy przykład fabrykowania dowodów przeciw komunistom niż fakt, o którym mówi komunikat organizacji KPF w Loriet. „Pewien agent policyjny — stwierdza komunikat — przy- puszcza, że w lokalu naszej partii nie ma nikogo w porze obiadowej, usiłował otworzyć z zewnątrz okno i wrzucił do wnętrza walizkę. Na szczęście znajdujący się w lokalu robotnicy pokrzykiwali plany prowokatora policyjnego. Agent policyjny, nie mogąc wypełnić swego zadania zbiegł szybko samochodem. W kilka chwil później siedmiu policjantów przybyło na rowerach i otoczyło lokal partyjny“.

Spodziewanej walizki — rzecz jasna w lokalu nie znalazł. Była to tylko jedna z niezliczonych prowokacji, które zakończyły się równym „powodzeniem“ kompromitując jedynie ich autorów. Nic dziwnego więc, że sytuacja prasa Pina'y, jego policji, jego prasy, a przede wszystkim głównych inspiratorów całej ohnej naganki — amerykańskich okupantów Francji —

staje się z dnia na dzień trudniejsza. Niewdzięcznego zadania znalezienia wyjścia z tej sytuacji — podjęła się gazетка paryska „France Soir“, gazетка, znana z tego, że dolarowymi subwencjami wyrównuje deficyty płynące z braku czytelników. Otóż — dochodząc do wniosku, że wszystkie „dowody“ przeciw komunistom zawiodły i że żaden „spisek“ komunistyczny nie istnieje — pisemko piorunuje: jeżeli rząd będzie kroczył nadal po dotychczasowej drodze poszukiwań nieistniejących „dowodów“ — skończy się to wszystko kompletnym fiaskiem. A więc — do roboty panowie, woła „France Soir“, „Rząd nie powinien dać dowodów słabości...bez względu na to czy zarzut spisku jest uzasadniony“.

Rozumowanie „France Soir“ nie pozbowane jest sensu. Po co powiada pisemak — aby popełnić bezprawie — szuka się prawnych dowodów, które nie istnieją? Po co powiada — trzeciż się o powozy praworządności, kiedy wszyscy wiedzą, że żadnej praworządności Pina nie uznaje? Do brudnej roboty radzi „France Soir“ — szkoda rękawicek.

Dobre rady dla pana Pina'y niewiele mu jednak pomogą w znalezieniu wyjścia z dziupli, do której zagłębili się własne kłamstwa. Jakby nie szukał wyjścia — może znaleźć tylko to, czego najmniej szuka: własną kompromitację i pogardę własnego narodu.

Na marginesie „Sprawiedliwość“ po amerykańsku

Amerykańska grupa faszystowska, występująca pod szumną nazwą „Komitetu dla międzynarodowej sprawiedliwości“ wywysłała protest, przeciw aresztowaniu generała Otto Remera, jednego z przywódców neohitlerowskiej SRP — „Socialistycznej Partii Rzeszy“.

Remer, który został awansowany osobliście przez Hitlera na generała i dowód uznania za likwidację pamiętnego puczu 20 lipca 1944 r. dostał się niedawno na 3 miesiące do więzienia. Sąd w Trizoni skazał go na skutek porachunków różny grup faszystowskich. Wprawdzie wrócił uszyska „o zdrowy wyrost“ niemniej jednak stracony jego odnieśli w Bonn dziki wrzask, który usłyszany został aż w Ameryce.

Tak czylny na krzywdę hitlerowskiego generała „Komitet dla międzynarodowej sprawiedliwości“ w New Jersey i jego sekretarz generalny — niejaki Keith Thompson napisali więc w liście otwartym, że „w interesie międzynarodowej sprawiedliwości“ popiera zbrodnie na Kożedo i gdzie indziej. Amerykańscy faszysci niepotrzebnie jednak martwią się. Mogą być zupełnie spokojni, że jak długo w Bonn rządzą socjalistyczny Wall Street, Remerowi i jego przyjacielom wlos z głośnością nie spadnie.

Mocarstwa zachodnie usiłują zalegalizować wyścig zbrojeń

Delegat ZSRR demaskuje propozycje trzech mocarstw w sprawie ustalenia tzw. „maksymalnego poziomu“ liczebności sił zbrojnych

(f) NOWY JORK (PAP). Jak już donosiliśmy, na posiedzeniu Komisji Rozbrojeniowej ONZ w dniu 10 czerwca, przedstawiciel ZSRR J. Malik zajął stanowisko wobec propozycji trzech mocarstw zachodnich w sprawie ustalenia tzw. „maksymalnego poziomu“ liczebności sił zbrojnych ZSRR, Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji.

Analiza tej propozycji — stwierdził delegat radziecki — wykazuje, że wspomniane trzy mocarstwa zachodnie w dalszym ciągu usiłują oderwać sztucznie sprawę sił zbrojnych od problemu redukcji zbrojeń i zakazu broni atomowej. Usiłują one nadal ograniczyć całą sprawę do dyskusji nad propozycją amerykańską w kwestii zbierania informacji o zbrojeniach i siłach zbrojnych, uzupełniając to obecnie propozycją o ustaleniu „maksymalnego poziomu“ liczebności sił zbrojnych. Wiadomo powszechnie, że działyce wojskowej i politycznej USA już od dawna i na szeroką skalę pertraktują na temat decydującego znaczenia militarnego nie tyle liczebności sił zbrojnych, ile rozmiarów lotnictwa wojskowego i marynarki wojennej oraz ilości zbrojeń. Wszyscy oni jak jeden mąż domagają się maksymalnego zwiększenia morskich i lotniczych sił zbrojnych oraz wzmocnienia wyścigu zbrojeń, w tej liczbie zbrojeń atomowych.

Jest rzeczą powszechnie znaną — mówił dalej Malik — że militariuszy amerykańscy liczą na szerokie zastosowanie broni masowej zagłady ludzi — atomowej, bakteriologicznej, chemicznej i innej — oraz na wykorzystanie w tym celu lotnictwa wojskowego i marynarki wojennej w charakterze „główniejszy sił szturmowej“. Zdaniem kół rządzących USA, do prowadzenia agresywnej wojny

mu“ sił zbrojnych dla Francji w wysokości właśnie 800 tysięcy żołnierzy i oficerów. Co się tyczy Anglii, jej siły zbrojne wynoszą obecnie, według oficjalnych danych, 958 tysięcy ludzi, a w ciągu bieżącego roku mają przekroczyć milion ludzi.

Co do USA — to, jak wiadomo — najbardziej charakterystyczną cechą wyścigu zbrojeń prowadzonego przez rząd USA jest ogromne zwiększenie liczebności lotniczych i morskich sił zbrojnych.

W 1951 r. liczebność personelu sił lotniczych USA wzrosła do 788.381 ludzi (w 1948 r. — 387.730, a w 1949 r. — 419.347), obecnie zaś według oficjalnego oświadczenia Trumana z dnia 7 czerwca 1952 r. sięga miliona osób. Wraz z rezerwą, liczebność lotniczych sił zbrojnych USA wyniosła przeszło 1.280.000 ludzi. Truman zaznaczył przy tym, że nie uwzględni liczebności lotnictwa przydzielonego do marynarki wojennej. Podobny obraz widzimy jeżeli chodzi o amerykańską marynarkę wojenną. Siły morskie USA w okresie od 1950 r. do stycznia 1952 r. zwiększyły się z 457.700 ludzi do 1.010.000 ludzi, włączając w to pechotę morską, tj. zwiększyły się przeszło dwukrotnie.

Wszystko to świadczy o tym — podkreślił Malik — że propozycja trzech mocarstw o „maksymalnym poziomie“ sił zbrojnych zmierzają nie do redukcji, lecz do legalizacji nadmiernie rozrośniętych sił zbrojnych i zbrojeni USA, Anglii i Francji, a przede wszystkim sił lotniczych i morskich.

Plan trzech mocarstw nie przewiduje likwidacji baz wojskowych na terytoriach obcych, mimo że na dworze panowało przekonanie, iż podległby zniszczeniu. Korespondent podkreśla, że Amerykanie obchodzą się po barbarzyńsku z bezbronnymi jeńcami koreańskimi i chińskimi.

Rozbieżności anglo-amerykańskie wokół sprawy Korei

(f) LONDYN (PAP). Prasa brytyjska komentując podróż angielskiego ministra obrony Alexandra do Japonii i Korei południowej stwierdza, że Alexander ma przedyskutować z Amerykanami sprawę udziału W. Brytanii w rokowaniach o rozejm w Panmunzjonie.

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym 13 czerwca w Phenjanie donosi, że na wszystkich frontach oddziały armii ludowej i ochotników chińskich prowadzą nadal walki z nacierającymi wojskami nieprzyjaciela, pomyślnie odparując na poszczególnych odcinkach frontu ciekacie ataki wroga i zadając mu straty w ludziach i sprzęcie. Oddziały artylerii przeciwlotniczej i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych zestrzeliły trzy samoloty nieprzyjacielskie, które brały udział w bombardowaniu i ostrzeliwaniu z broni pokładowej ludności cywilnej na zapleczu.

Rokowania w Panmunzjonie

(d) PEKIN (PAP). Według doniesień Agencji Nowych Chin, 11 bm. po 3-dniowej przerwie, powstałej z winy Amerykanów, odbyło się w Panmunzjonie kolejne posiedzenie komisji rozejmowej w sprawie zawieszenia broni w Korei.

Jak wiadomo, w czasie przerwy Amerykanie znów dopuścili się aktów terroru i mordów wobec koreańskich i chińskich jeńców wojennych na wyspie Kożedo. Sze koreańsko — chińskiej delegacji, generał Nam Ir złożył w związku z tym kategorię protest w którym stwierdza m. in.:

Według niekompletnych jeszcze danych, dn. 10 bm. Amerykanie zamordowali w obozie na wyspie Kożedo 31 oraz zranili 39 jeńców. Jest to nowa prowokacja Stanów Zjednoczonych, której pozostały głuche na tysiącne protesty i ostrzeżenia i które morderczą w dalszym ciągu koreańskich i chińskich jeńców, ignorując opinie całego świata.

Reakcyjna gazeta angielska o bestialstwach amerykańskich na Kożedo

(a) LONDYN (PAP). Reakcyjny dziennik brytyjski „Daily Telegraph and Morning Post“ zamieszcza korespondencję swego współpracownika o bestialstwie Amerykanów wobec jeńców koreańskich na Kożedo. Amerykanie — donosi korespondent — przeprowadzają tzw. „operacje decentralizacyjną“ w sektorze Nr 77. Kazali oni jeńcom zdjąć mundury i pozwalają im zabierać jedynie naczajki, pogнали jeńców między drutami kolczastymi do nowych sekto-

Reakcja chilijska uniemożliwia powrót do kraju Pablo Neruda

(d) NOWY JORK (PAP). — Reakcja Chile stara się uniemożliwić powrót do kraju znanemu poeci Pablo Neruda. Jak donosi prasa z Santiago de Chile, senat chilijski 16 glosami przeciwko 6 odrzucił projekt ustawy, która pozwoliłaby Pablo Neruda wrócić z wygnania.

Kronika dyplomatyczna

(f) 13 bm. przybył do Warszawy nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Albańskiej Republiki Ludowej p. Petro Papi.

Ze sportu Krajowe zawody szachowe

POZNAŃ, 13 bm. rozegrano na krajowych zawodach szachowych szóstą część decydującego na trasie Kobylnica — Ostrów — 99 km. Zwycięzca tej konkurencji został Krawczyk, który uzyskał średnią szybkość 80,7 km/godz. Drugim był Adamek — 56, 8 km/godz., trzeci — Makula — 43,3 km/godz.

Pilkarze FSGT gościami katowickich górników

KATOWICE. W Domku Klubowym Górników w Katowicach odbyło się 13 bm. spotkanie francuskich pilkarzy FSGT z działaczami i zawodnikami ZS Górnik. W ożywionej i przyjaźnieli rozmowie sportowcy francuscy i polscy opowiadali o swojej pracy zawodowej i sportowej. Goście z dumą mówili o tym, że 13 sportowców FSGT (gimnastyki i koszykówki) reprezentować będzie Francja na Olimpiadzie w Helsinkach.

Pisarze wśród chłopów



Pisarze wyjeżdżają często do kopalni i hut, spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów, gdzie poznają życie i pracę robotników i chłopów. Na zdjęciu: literat Jan Wiktor (pierwszy z prawej) w rozmowie z mieszkańcem usi Łapanów (woj. krakowskie) Bartłomiejem Tuwajem uczestnikiem demonstracji chłopskiej w Kasince Małej w roku 1937

Uczniowie szkół zawodowych zdobywają wysokie kwalifikacje

Odbywają się już zapisy do zasadniczych szkół zawodowych. Co to są zasadnicze szkoły zawodowe i jakie dają uprawnienia? Powstały one w bieżącym roku szkolnym w wyniku reorganizacji systemu szkolnictwa zawodowego i zadaniami ich jest wychowanie i wykształcenie młodzieży na wykwalifikowanych robotników określonej wyraznie specjalności.

Wiele ocen dobrych z pracy piśmienniczej z języka polskiego otrzymała grupa młodzieży — elektryków. Tematy były: rola Młotkiewicza w rozwoju literatury polskiej, charakterystyka problematyki społecznej w twórczości Prusa, Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

zamięki elektryczne, dzwonki sygnalizacyjne na wysokie napięcie. Mechanicy, ślusarze i tokarze przygotowali części maszyn, jak wrzeciono, koła zębate, śruby, a ponadto cęgi i klucze. W sumie wartość prac wykonanych w czasie egzaminu przez dział elektryczny sięga 50 tysięcy złotych.

Nauka w zasadniczej szkole zawodowej trwa 2 lata i kończy się egzaminem, dającym uczniowi określony stopień kwalifikacyjny, według którego zostanie on zaszerogowany przez zakład pracy.

W bieżącym roku szkolnym czynne były pierwsze i drugie klasy zasadniczych szkół zawodowych oraz ostatnie klasy szkół, które uległy likwidacji, jak: państwowych średnich szkół zawodowych, szkół przemysłowych, liceów i stopnia, gimnazjów przemysłowych i zawodowych.

W zasadniczych szkołach zawodowych różnych specjalności jest jeszcze wiele wolnych miejsc. Szkoły te dysponują dobrze wyposażonymi warsztatami, otrzymują również dla swych uczniów stypendia miesięczne. Przyjmują chłopów i dziewczęta. Po upływie dwóch lat absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej, kierowani są na tymczasowe do pracy.

Przyszli wykwalifikowani robotnicy, zanim przystąpi do egzaminu, musieli się doń dobrze przygotować. Od swych nauczycieli i wychowawców otrzymali oni wiele wskazówek i rad, które pomogą im w przyszłości.

W planie 6-letnim. I to jest moja odpowiedź na zakusy imperialistów. Wydział, na którym pracuję, trzy dni temu wykonał już plan półroczny bieżącego roku — i to jest odpowiedź naszej żaloty na układy ogólne i inne zbrodnicze kłownia.

Pod przewodnictwem naszej partii i towarzysza Bieruta będziemy walczyć, wspólnie żyć i budować nowe, wspaniałe jutro.

Pracownicy Morskiej Centrali Zoapatrzania ze swej strony zwrócili podczas narady uwagę planistom, zoapatrzeniowcom i pracownikom technicznym bazy na niedokładność w opracowywaniu zapotrzebowań i konkretnie zaproponowali, co należy zmienić.

Narada w Pucku wykazała, że spotkania pracowników planowania, zoapatrzania i biur usługowych z robotnikami produkcyjnymi usprawnia pracę w rybołówstwie morskim, zlikwidują wiele niedopatrzeń i braków w zoapatrzaniu.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Ważną rolę w walce z stonką (a) Jak informuje Ministerstwo Rolnictwa, w województwach zachodnich chraszcze stonki ziemniaczanej w dalszym ciągu wychodzą z ziemi i osiadają na polkach chwytnych, na samosiewach ziemniaków, na wczesnie wysadzonych pomidorach oraz na niektórych innych roślinach. Zachodzi więc konieczność codziennego jak najta-

Stranonym i uważnym przeprowadzeniem lustracji przeciwstonkowej wyróżnili się

chłopi pow. lebskiego w woj. gdańskim oraz chłopci gminy Łostowice w pow. gdańskim. W gromadzie Straszyn w pow. gdańskim chłopci natomiast nie docenili ważności akcji przeciwstonkowej.

Młodzi robotnicy i chłopcy wstępują do szkół oficerskich

(a) Przdudująca w pracy zawodowej i społecznej oraz w nauce młodzież robotnicza i chłopska zgłasza się ochotniczo do szkół oficerskich Ludowego Wojska Polskiego.

W woj. wrocławskim podania o przyjęcie do szkół oficerskich złożyli m. in. synowie małorolnych chłopów — Józef Ciszewicz i Waldemar Tuzik. Waldemar Tuzik w swoim zgłoszeniu napisał, że pragnie wstąpić do Oficerskiej Szkoły Wojsk Pancernych. „Wiem dobrze — mówi Tuzik — że przed wojną tacy jak ja nie mogli nawet marzyć o tym, by kształcić się, aby zostać oficerem. Droga do awansu społecznego dla nas synów małorolnych chłopów była zamknięta”.

Do Wojskowej Komendy Rejonowej w Rzeszowie zgłasza się wielu synów robotników i chłopów z prośbą o przyjęcie ich do szkół oficerskich. Np. Stanisław Kuźniar, syn średniorolnego chłopca z Krasnego, złożył podanie o przyjęcie do szkoły oficerskiej, pisząc, że ma ukończony kurs szoferski, niedługo zaś złoży egzamin na czeładnika ślusarskiego oraz że szczególnie interesuje się służbą samochodową w wojsku. Kazimierz Szczerbaty, syn robotnika prosi o przyjęcie do Oficerskiej Szkoły Artylerii.

Również do innych Wojskowych Komend Rejonowych coraz liczniej zgłasza się młodzież świadoma, że otoczony szacunkiem całego narodu oficer Wojska Polskiego ma zapewnić możliwości najwzrostniejszego rozwoju i awansu.

Konferencja poświęcona szybkościowemu skrawaniu metali

(d) W Krakowie odbyła się 3-dniowa Ogólnopolska Konferencja, poświęcona nowej technice pracy w przemyśle metalowym, głównie szybkościowej obróbce metali i obróbce elektrycznej.

Uczestnicy konferencji po wysłuchaniu fachowych referatów, zapoznali się w laboratorium Instytutu Obrabiarek i Obróbki Skrawaniem z nowymi osiągnięciami technicznymi w dziedzinie szybkościowej obróbki. Ponadto zorganizowano pokazy z zakresu elektrycznych metod ostrzenia i ulepszenia narzędzi, oraz głębinia otworów.

Uczestnicy konferencji otrzymali pełną dokumentację Instytutu, pozwalającą im na bezpośrednie wprowadzenie zdobyczy nowej techniki w zakładach pracy, przy czym ułożony został dokładny program ich wprowadzania.

Z ŻYCIA PARTII Stworzyć instruktorom warunki rozwoju

Ekzekutywa Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy, zgodnie z ustalonym planem pracy, analizuje istotne problemy terenu.

W ciągu ostatnich pięciu miesięcy na posiedzeniach ekzekutywy omawiano m. in. pracę organizacji partyjnej w Bydgoskiej Fabryce Obuwia i w budownictwie miejskim. Zastanawiano się nad usprawnieniem pracy w Zakładach Mebli Artystycznych. Ekzekutywa omawiała problem ruchu łączności miasta ze wsią, rozpatrywała prace referatu skarg i zażaleń MRN.

Często jednak ekzekutywa KM nie jest w stanie ustalić konkretnych wytycznych w omawianych zagadnieniach, odrzuca sprawozdanie referenta, odrzuca dyskusję.

Tak było np. przy omawianiu w styczniu pracy organizacji partyjnej w Bydgoskiej Fabryce Narzędzi. Sprawozdanie złożone na posiedzeniu ekzekutywy KM przez sekretarza komitetu zakładowego nie omawiało przyczyn niewykonania przez zakład planu produkcyjnego w 1951 r. Członkowie ekzekutywy sprawozdania nie przyjęli. Po- stanowiono wyłonić komisję dla zbadania sytuacji na zakładzie. Sprawa fabryki miała wrócić pod obrady ekzekutywy KM.

Podobnie nie zadowolili członkowie ekzekutywy sprawozdanie złożone w lutym na ekzekutywie KM przez sekretarza organizacji podstawowej w budownictwie miejskim. Referent nie mówił o trudnościach, nie wskazywał na źródła braków.

zostało zatwierdzone niemal bez żadnej dyskusji.

W parę tygodni później w Komitecie Miejskim zawiązał się tow. Burhard — palacz, przewodnik pracy w PKP-Wschód rozłożony na karygodne zatwierdzenie jego sprawy w referacie skarg i zażaleń MRN. Po burhardzie, zaczęli przychodzić do KM inni mieszkańcy miasta — stali bywalcy referatu skarg i zażaleń, społecznej komisji mieszkaniowej i innych wydziałów oraz komisji, do których referat skarg i zażaleń MRN kierował ich sprawy.

Wysyłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

W odróżnieniu od przytoczonych przykładów, na jednym z marcowych posiedzeń, ekzekutywa przyjęła sprawozdanie przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej z działalności referatu skarg i zażaleń MRN. Referentowi zadano parę pytań co do charakteru napływających skarg i zażaleń i sprawozdanie

dotyczyło głównie skarg i zażaleń, które pomogłyby organizacji partyjnej w przewidywaniu błędów i podnoszeniu poziomu swojej pracy.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Wysłano na jaw fakty, świadczące o tym, że stosunek poszczególnych ośmiu MRN do skarg i zażaleń ludności bynajmniej nie jest tak różowy, jak wynikało to z wyszczególnionej ekzekutywy KM sprawozdania przewodniczącemu Komitetu Miejskiego przy zająć się ponownie całą sprawą.

Przemówienie przewodnika pracy Bronisława Czyży, na Ogólnopolskiej Konferencji przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich

Jestem robotnikiem z huty „Ostrowiec”. Dumny jestem, że zostałem wybrany na Ogólnopolską Konferencję przeciwko remilitaryzacji Niemiec, przeciw tzw. „układowi ogólnemu”. Dzieki temu wyborowi, mogę w imieniu całej żaloty naszej hut, a zarazem i woj. kieleckiego, wyrazić tutaj najgłębsze sprzeciw i protest przeciw „układowi ogólnemu” — będącemu wyrazem planów agresji i zbrodni angloamerykańskich bankierów, pragnących za wszelką cenę rozpętać nową rzecz wojenną.

W planie 6-letnim. I to jest moja odpowiedź na zakusy imperialistów. Wydział, na którym pracuję, trzy dni temu wykonał już plan półroczny bieżącego roku — i to jest odpowiedź naszej żaloty na układy ogólne i inne zbrodnicze kłownia.

Pod przewodnictwem naszej partii i towarzysza Bieruta będziemy walczyć, wspólnie żyć i budować nowe, wspaniałe jutro.

Narady poświęcone usprawnieniu rybołówstwa morskiego

(f) W Pucku odbyła się narada w której wzięli udział pracownicy Morskiej Centrali Zoapatrzania w Gdyni oraz załoga miejscowej rybackiej bazy remontowej.

Stwierdzono m. in., że istnieją jeszcze pewne rezerwy w maszynach, narzędziach i surowcach, nagromadzonych ponad przewidziane normatywy w wielu zakładach pracy w gospodarce morskiej. Więcej inicjatywę ze strony pracowników Morskiej Centrali Zoapatrzania pozwoliłoby na szybsze przełamywanie trudności i usprawnienie produkcji w rybackiej bazie remontowej w Pucku.

Pracownicy Morskiej Centrali Zoapatrzania ze swej strony zwrócili podczas narady uwagę planistom, zoapatrzeniowcom i pracownikom technicznym bazy na niedokładność w opracowywaniu zapotrzebowań i konkretnie zaproponowali, co należy zmienić.

Ważną rolę w walce z stonką (a) Jak informuje Ministerstwo Rolnictwa, w województwach zachodnich chraszcze stonki ziemniaczanej w dalszym ciągu wychodzą z ziemi i osiadają na polkach chwytnych, na samosiewach ziemniaków, na wczesnie wysadzonych pomidorach oraz na niektórych innych roślinach. Zachodzi więc konieczność codziennego jak najta-

Titofaszystowski przyczółek Waszyngtonu

Niedawno jeden z zauszników w Tito — Bebler zapowiedział, że skoordynowanie wspólnych planów wojskowych Jugosławii, Turcji i Grecji „powinno nastąpić w najbliższym czasie”. Gorliwa krzątania wokół tworzenia ości Belgrad — Ateny — Ankara trwa już od dawna. Wzmogła się ona jednak po przyjęciu monarchofaszystowskiej Grecji i Turcji do paktu atlantyckiego. Amerykańscy imperialiści, którzy nie wciągnęli oficjalnie do bloku atlantyckiego Jugosławii, postanowili zrobić to „nieoficjalnie”, za pośrednictwem bloku regionalnego państw bałkańskich.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Chociaż rozmowy w sprawie stworzenia kłej osi jeszcze trwają, tytułowy grecki i turecki faszysty już od dawna zaczęli współpracę militarną i wspólnie opracowują plany dywersji na Bałkanach. Kontakt wysłanników rządu belgradzkiego ze sztabem generalnym w Atenach, wzajemne wizyty tureckich i greckich faszystów, wreszcie istniejące szlaki do tych krajów są wyznacznym dowodem, że oś Belgrad — Ateny — Ankara istnieje w praktyce i działa.

Ośrodek dywersji i szpiegostwa

Oslawiony raport admirała amerykańskiego Fichtelera o raz szereg wypowiedzi innych wojskowych i polityków amerykańskich niedwuznacznie wskazywały rolę, jaką wyznaczała imperialistyczna wojna podluno — wschodniej Europy w swych agresywnych planach. Titowska Jugosławia, Grecja i Turcja mają stanowić amerykańskie bazy wojenne, a armie ich, w roli najemników Stanów Zjednoczonych — przy-

Powrót quislingów

Abym zapewnić amerykańskiemu agresorom tanię dywizję niemiecką armatniego nie wystarczającą ci najbardziej wyspecjalizowanymi „achowcy z Trizonii i z USA. Obecnie na wezwanie titofaszystów powracają do Jugosławii tysiące jawnych kolaboratorów, czelników, ustaszków, bojówkarzy monarchystycznych, którzy po wojnie schronili się na emigracji w strachu przed gniewem narodu.

Niepokój Belgradu i Waszyngtonu

Niedawno bawił w Belgradzie generał Collins, aby — jak donosiła agencja „Reuters” — zabezpieczyć „celowe wykorzystanie amerykańskiej broni, która postawiona zostanie do dyspozycji Jugosławii”.

Wszystkie te fakty budzą niepokój amerykańskich imperialistów o losy jugosłowiańskiego Li Syn-mana

Wszystkie te fakty budzą niepokój amerykańskich imperialistów o losy jugosłowiańskiego Li Syn-mana. Wskazuje to fakty, że walczący w imię patriotów jugosłowiańskich przeciw kłicie Tito przywrócić Jugosławie rodzinie wolnych narodów.

Czytelnicy i korespondenci piszą

Uprawienie pracy magazynów ważnym elementem walki o plan

Każdy z poszczególnych wydziałów w Fabryce Samocho-

Zdarza się często, że po zapo-

„Zaczynamy, dzentelmeni...” —

Tego ludzkość nie zapomni

„18 maja 1952 r. — czytamy

Ogłosili oni, że jeńcy pragną

Prawda o całej obydzie i upo-

W tych warunkach Amerykanie

Fronty są jasne: po jednej

W walce tej, po stronie pa-

„Ami go home”

I nie tylko na Wschodzie, Pan

Wczasy na morzu

Wczasy na morzu należą do jednej

treścią, jak i formą bliższe są

1905 roku” zaginął podczas wio-

Wypada wspomnieć o pejza-

Na wystawie pokazano równie-

Wielkim zainteresowaniem

Prace polskich postępowych

Tydzień na arenie świata

J. Starec

„Naród polski solidaryzuje się

„Teoria” zdrady narodowej

O wspólną sprawę

W samym tylko Hanowerze,

W tych warunkach Amerykanie

Fronty są jasne: po jednej

W walce tej, po stronie pa-

„Ami go home”

I nie tylko na Wschodzie, Pan

Wczasy na morzu

Wczasy na morzu należą do jednej

treścią, jak i formą bliższe są

1905 roku” zaginął podczas wio-

Wypada wspomnieć o pejza-

Na wystawie pokazano równie-

Wielkim zainteresowaniem

Prace polskich postępowych

„Naród polski solidaryzuje się

„Teoria” zdrady narodowej

O wspólną sprawę

W samym tylko Hanowerze,

W tych warunkach Amerykanie

Fronty są jasne: po jednej

W walce tej, po stronie pa-

„Ami go home”

I nie tylko na Wschodzie, Pan

Wczasy na morzu

Wczasy na morzu należą do jednej

treścią, jak i formą bliższe są

1905 roku” zaginął podczas wio-

Wypada wspomnieć o pejza-

Na wystawie pokazano równie-

Wielkim zainteresowaniem

Prace polskich postępowych

„Naród polski solidaryzuje się

„Teoria” zdrady narodowej

O wspólną sprawę

W samym tylko Hanowerze,

W tych warunkach Amerykanie

Fronty są jasne: po jednej

W walce tej, po stronie pa-

„Ami go home”

I nie tylko na Wschodzie, Pan

Wczasy na morzu

Wczasy na morzu należą do jednej

treścią, jak i formą bliższe są

1905 roku” zaginął podczas wio-

Wypada wspomnieć o pejza-

Na wystawie pokazano równie-

Wielkim zainteresowaniem

Prace polskich postępowych

W S T O L I C Y

Rozwój sieci sklepów

w dzielnicy Praga-Północ

Przewidywanym kierunkiem

W celu zapobieżenia ludności

W najbliższym czasie w miej-

Z centralnego ośrodka

Wystawa zdjęć

TEATRY

KINA

PORANKI

RADIO

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Na Zeraniu, na Bródnie i w

W drugiej połowie lipca WSS

Największe trudności na Pre-

W przysługującym tygodniu

Wystawa zdjęć

TEATRY

KINA

PORANKI

RADIO

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki

Wystawa sztuki